

Mødereferat nr. 38

Baneudviklingsudvalgsmøde 18-06-2018

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Jens Åge Dalby (JÅD), Tonny Jensen (TJ), Jørgen Lyngsie (JL), Michael Raae (MR), Kim Holmer (KH). Afbud: Klaus Koldby (KK), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 37 blev godkendt uden kommentarer.

Hjortespringbanen

Strategiplan 2018

JÅD orienterede om, at der arbejdes videre med udformningen af toilet- og lynbygningen mellem teestederne på hul 14 og 16, og at der endnu ikke er en afklaring om det endelige projekt for Herlev kommunes Klimaprojekt.

Strategiplan 2020

JÅD's forslag til omlægning af drivingrange blev drøftet af udvalget efter SL's orientering om, at ændringerne formentlig vil kræve et tillæg til lokalplanen. SL og TJ udarbejder nyt forslag med et short game område bag en ændret placering af udslagsmåtterne og med en drivingrange ind på det købte areal ved hul 2.

Diverse driftsforhold

Gode Greens

JÅD orienterede om, at klubben har fået afslag fra Ballerup kommune på ansøgningen om anvendelse af svampemidler på greens i efteråret. Klubben har svaret kommunen på afslaget, men vi har endnu ikke modtaget en reaktion herpå. Der foreligger pt. ikke en afgørelse fra Herlev kommune.

TJ oplyste endvidere, at vi ikke længere kan tage vand fra pumpesøen på Hjortespringbanen på grund af den lange tørkeperiode. Det betyder, at vi nu vander greens og teesteder med almindeligt vand. Teestederne bliver vandet 2-3 gange om ugen, og greens, som bliver prioriteret højest, 4-5 gange om ugen. Med den mængde vandværksvand vi får tilført, kan vi kun vande enten teesteder eller greens om natten og derfor bliver teestederne ikke vandet optimalt.

Fairways kvalitetsforbedringsprojekt - Fokus på Flotte Fairways

Forskellige tiltag til brug af de afsatte penge til generel forbedring og dræning af fairways i 2018 blev drøftet. TJ arbejder videre med konkrete forslag.

Toptrimmede Teesteder

TJ oplyste, at Tee 51 på hul 3 og 7 forventes åbnet i løbet af juni måned. Tee 51 på hul 9, 11, 13 og 17 oprettes, når vækstbetingelserne for græs bliver bedre.

Smukke Søer

Plantning af nye træer på ydersiden af den nye sø mod Klausdalsbrovej på hul 16 foretages, når vejret tillader det.

Marbækbanen

Strategiplan 2018

Arbejdet med at tilrettelægge det kommende hulforløb på Marbækbanen er i gang. Vi håber efter fornyet drøftelse med Ballerup kommune, at støjvoldsprojektet kan blive færdiggjort hurtigt, så vi kan anlægge teestederne til hul 7 og 9 og få tilsået en del af støjvolden. Sikkerhedsproblematikken for det nye hul 8 blev indgående drøftet.

Ballerup kommune forventer en afklaring i juni måned, således at den nye 9-hullers golfbane kan være spilleklar i august/september 2018.

Strategiplan 2019

Udvalget drøftede SL's reviderede forslag Rev. BUU 8. juni 2018 til et øveområde med Mini Drivingrange og en 4 hullers Pitch & Put bane på Marbækbanen. Foreløbige udslagssteder og green center er afsat på området. TJ orienterede om de store ujævnheder forårsaget af muldvarpe og manglende vedligeholdelse i flere år. TJ undersøger økonomien for en total reovering af arealet, så der kan spilles på en jævn 4 hullers Pitch & Put bane i "Vinterbanestandard" med en bunker. Den endelige udformning af øveområdet justeres i samarbejde med Proerne efter reoveringen.

Kommunikation:

Næste møde: mandag den 27. august 2018 kl. 16 i klubhuset på Hjortespringbanen.